Quid aut[em] si duo astricti voto simplici cōtrahūt
matrimonium: an teneat: Dic[itur] q[uo]d sic licet neuter co-
rum exigere v[er]o reddere debeat. et hoc sine h[ab]itō v[er]o
ta emissā fuerint ante contractum matrimonium
vel post. et plus dicit Inno. vt recitat Panor. in. d.
c. charissimus. q[uo]d si isti coniuges post mutuū votū
continentie se carnaliter cōmiserint: p[ro]t inde ge-
nita nō est legitima. q[uo]d nō fm legem sunt cōiugati

*Notum
ad exco-
lert. di-
marito
dines. N
toma. d
tum. d
Quid
tam et al
pari p[ro]f
lit p[ro]fite
rare in v
additō q
sine l[ic]entia
reut. na
ramento
causitatem
tum p[ro]fite
De p[ro]f
facere votū
ca q[ui] sunt ne
ca q[ui] sunt. p[ro]
net. vt gerat
h[ab]et accipiat
indiacet. p[ro]
nō possit. et de
dim et q[ui] accip
si v[er]o: volūtat
sit sequentia.
mutant[ur] emitt
et eo. h[ab]et nō d[icitur]
Specia de me
ad ducentū si
etiā si nō possit
dimidū. vt in
possit in abstin
p[ro]t. et sic p[ro]iugū
V[er]o
v[er]o ob
altero. v[er]o s[ecundum] Inno
Et nunquā d[icitur]
sit transire ad bon
domo p[ro]fessu p[ro]
nisi obliget se ad
stantialia. Et p[ro]t
p[ro]uer. q[ui] mult
nō p[ro]t etiam si ta
tas a romano p[ro]
pone q[uo]d vxor
nim marit[us] fecit
d[icitur] ad intra. mo
q[uo]d vouet p[ro]fessionē
mouere maritū. ni
q[ui] marit[us] religio[n]ē
ne religio[n]ē intrare
t[ame]n iubeat. Idem
Quid si ante carna
litate religio[n]ē z
q[ui] p[ro]fessu d[icitur] q[ui] p[ro]fessu*

Non enim est amplius inter eos matrimonium quo ad exercitum carnis. Et idem no. glo. in. c. ministri lxxij. di. Idem dic et fortius si vxor vouit continentiam marito intrante religionem. vel p. m. o. ad sacros ordines. Nam si de nouo contingant soboles est illegitima. Et hoc vide s. Illegitimus. et Impedimentum. iij.

Quid si ambo coniuges in domo uouent continentiam et alii vult frangere. Rñ. fm Ray. Si ambo pari consensu emiserunt votum. tunc etiam si maritus velit penitere et votum frangere; ipsa instantes dicit penitere in voto quod fecit. xxxij. q. v. qd deo. Ld. Mo. addens quod propter huiusmodi votum vtriusque non potest vni sine lina alteri religionem intrare. Nec ob. et de iur. reu. rna nos. vbi pmissio facta in iuramento cum iuramento de non perendo. si admoniti nolunt suare castitatem non artat eos. quibus non fecerunt votum continentie.

Vir vir timens de incontinentia uxoris possit facere votum ultramarinum. Rñ. fm Tho. in q. libet. ea que sunt necessitatis non sunt permittenda. propter ea que sunt prope voluntatis. ex necessitate autem viro imminet. ut gerat curam uxoris; quod caput mulieris vir est. si quod accipiat crucem ad transferendum se ultra mare subsiacet prope voluntati. vni si vxor sit talis que sequi non possit. et de ei incontinentia timeat. non est p. u. l. dum ei quod accipiat crucem et dimittat uxorem. Secus autem si vxor voluntarie continere proponat. vel si velit et possit sequi virum. Uxor que inuito viro pro voto ierosolimitanum emittit fm Mo. et Panoz. in. c. ex multa et eo. si non dicitur que sine lina mariti. si inuenitur suspecta de incontinentia. si si mulier se tenet et potest ad ducendum secum bellatores. tunc tenet exequi votum tunc si non posset ducere bellatores; votum esse oino redimendum. vt in. d. c. ex multa. Idem si vir continere non possit in absentia uxoris. nam tunc pro redem. s. positaz p. tho. esset oino redimendum.

Votum. iij. s. coniugum

Circa religionem. Vir autem coniugum possit se voto obligare seu ingredi religionem sine altero. vide s. Impedimentum. j. et Impedimentum. xj.

Si nunquam alii coniugum ante carnalem copulam possit transire ad heremum vel reclusorium. vel uouere in domo perpetuam continentiam. Rñ. fm. Bui. non potest nisi obliget se ad regularem obsequantiam et ad tria substantialia. Et per hoc dicit Panoz. in. c. ex pre. el. ij. de puer. pu. quod mulier sponsa si vult effici mantellata non potest etiam si talis modus viuendi sit approbatus a romano pontifice.

Pone quod vxor fecit votum continentie ad tempus. et interrim maritus fecit se religiosus. Rñ. fm Bui. dicitur induci ad intrandum monasterium. aut si non est suspecta; quod uoueat continentiam. si ad hoc induci non potest; poterit reuocare maritum. nisi ipsa non ignara iuris tacuerit quam maritus religionem intravit. quia tunc fm quidam tenet religionem intrare. vel continentiam uouere non est suspecta. Idem Bui. et Vgo.

Quid si ante carnalem copulam prius dicit se velle intrare religionem et postmodum differt. Rñ. fm Bui. Epus dicit tempus statuere. i. quod ingrediat. quo

elapso si non fuerit ingressus cogat per excoicationem satisfacere coniugi.

Quid si termino elapso ingrediat monasterium? Rñ. fm Ray. nihilominus si ingressus fuerit ante carnalem copulam valebit. ar. et de puer. pu. ex publico. Et sic dicit Mo. prius relicto in seculo expectabit nubam per annum quod ius pcedit ei; et puatus huiusmodi tempus commo dum auferre non potest.

Quid si ambo coniuges intrant religionem et altera vel ambos peniteat et velint exire ante professionem? Rñ. fm doc. nisi obster eis aliud quam votum pbatōis sicut est votum continentie perpetuales salua p. cia redire possunt ad pores amplexus.

Quid si alii coniugum intrat religionem sine lina alteri? et alii repetit? Rñ. fm Ray. tenet redire ad coniugem; nisi in duobus casibus. Vn. est si illa que repetit fornicata fuerit. et iste caste viri. ita quod nulla habeat excoicationem nisi illi. Ali. est si forte inter eos fuisset lata sententia diuortij ad separationem thori. et de diuor. c. significasti. Vir autem sic uxori reddit tenet uxorem reddere debiti; si non poterit erigere prope votum emissus. et de puer. pu. quidam. r. c. placet. Quia autem vnus coniugum transit ad religionem propter fornicationem alteri. ille qui remansit in seculo poterit post mortem intratis p. trahere; quod nihil uouit.

An autem vir propter fornicationem uxoris publicae possit p. m. o. ni ad sacros ordines sicut potest intrare religionem? Dicitur quod sic; quia amittit ius quod habet in viro. d. c. significasti. fm Ber.

Quid si mortem uxori que traxerat virum de monasterio; quod sine lina ei intrauerat? Rñ. fm Panoz. in dicto. c. q. d. si vxor dedit lina marito vt intraret religionem; tunc tenet ingressus. vt notat glo. in. c. vxorat. de puer. pu. et sic loquitur. c. ex pte abbatis eo. ti. Si vxor non dixerit; si dissilauit; nec maritum reuocauit. post mortem uxoris non potest maritus redire ad seculum. Si autem vxor dixerit et maritum reuocauit; sic non tenet amplius ingredi religionem; quia soluta fuit obligatio; si que erat ex pte sua cum monasterio. vide de hoc s. Votum. j.

Quid si vxor vi vel metu coacta dedit viro licentiam intrandi? Rñ. fm Mo. si fuit vis vel metus que caderet in presentem virum; nihil ei nocet. xxxij. q. v. notificasti. nisi forte per tempus ipsa ratificet. et que de. vel uo. insinuare. Idem si inuenisset dolus; fm Bui. gof. et bo.

Quid si vxor sine cuius licentia vir intrauerat religionem vult ingredi; et maritus p. tradit? Rñ. fm Ray. si vir iam educit de monasterio et restitutus vxori; non potest vxor illo inuito ingredi. xxxij. q. v. qd deo. Si autem vir non educit; tunc fm Inno. mulier si in ingressu viri continentiam uouerit potest ingredi monasterium. xxvij. q. ij. agatosa. Si vxor non uouerit non potest inuito viro ingredi et ingressa potest educi ar. in dicto. c. qd deo. sed non potest debiti erigere. et de puer. pu. c. j.

Quid si ambo coniuges fornicati sunt. nunquid potest alter altero inuito religionem intrare? Rñ. fm Panoz. in. d. c. significasti. quod non. Et si intrauerit reuocabit. et sic adulteria coniugum paria p. p. e. t. o. l. l. u. n. t. l. z. differat in qualitate; vt quod adulterium vni est notum; reliquum vero occultum.

nat psonam vel locum cui faciat illud. nō pōt mutare pna aucte etiā si psona sit mala. vel ecclia male officata. vel nō indigens tali ornamento. qz qz semel placuit rē. Nec epus dz dispensare in tali p mutatione. nisi sit cā vicens. puta. qz ecclia est destructa z bndi. Et rō est. qz illi est ius acq̄sitū iam ex pmissione. qz illi auferri nō pōt. Hoc etiam iure pbat in. c. ex pte. de cenſi. vbi vouens pelli p̄t ad exequendum votum. Addit etiam Archi. flo. qz ille q̄ vouerat ire ad aliquaz eccliam nō pōt. pna aucte mittere alium. nisi oino non posset. Similit̄ si q̄s fecit votū abſtinentie z bndi. z dubitat vtz possit implere vel ne. z sine dispensatōe vel pmutatione suspensio. cuz posset defacili hie pcursum ad eum. vel ad p̄fessorem suum. p p̄silio. frangit. mortale vi. hec ille.

¶ Donec q̄dam h̄s aliena incerta vouit ea in subsidium terre sancte. nunq̄d tale votum pōt p ep̄m. pmutari. Rū. fm Sul. nō credo qz sine lnia pape possit ea in alienos vltus puertere. etiā si ingrediat religionem.

¶ Vtz votum de festando in sabbato sp̄ sit mutandum. Rū. Sul. dicit mutari pōt. h̄ non est necesse qz mutet qz licitum est. nisi psona suspecta cēt qz vellet indayzare. Aliq̄b tñ nō irrōnabilr videt nisi aliq̄d festum in eo occurrat. ne indayzare videatur. de p̄e. di. iij. c. j. z. c. puenit. Itē qz vt pluri mū hoc sit ob aliquam supstitiosam obſuantiam q̄ oino p̄hibet. Sciendum tñ qz a transgressione votoz potest de iure p̄muni z p̄suetudine p̄fessor absolueri. quia non est de casibz refuatis. Secus quo ad p̄mutatōz vel dispensatōz. vt dictum est.

¶ **U**otū sexto quod sol

Unitur p ingressum religiōis. Et generalit̄ qd̄ omne votuz. sine terre sancte. sine aliud p̄mutari p̄t in votū religionis z sine arbitrio sapioris. qz illud indubitat̄ meli' est. ex. e. scripture dicit tñ Rū. in. iij. di. rxxviii. qz si aliq̄s rex vel impator voueret qz vsqz ad triennū vel septennū militabit in terra sancta. z tenebit secum duo vel tria milia militum. vel vn' alius dux vel comes ex̄ns dux tot' exercit' cruce signatoz. z de c' abūtia desolaret exercit' vellet religionē intrare. in hoc casu vi sumum' p̄nfer p̄sulēdus. Certū tñ est qz psona mediocris absolueret p religionis ingressum z per p̄fessionem in ea.

¶ Sz qd̄ si q̄s vouit magnaz q̄ntitatē pecunie in subsidium tre sancte. nūq̄d liberat' ē p ingressū religiōis. Rū. fm Sul. q̄uis si vouit ire libat' sit a labore eūdi' vel aliū mittēdi' si tñ libat' ē q̄ ad pecuniam quam vouit. nec p̄t tale votū p aliū q̄ p papaz solui vel pmutari.

¶ Quid si q̄s p p̄e vel m̄re suscepit votū implem dū. nūq̄d libat' ē p ingressū religiōis. Rū. fm tho. in q̄libet. ex q̄ igressus sufficit p̄e. sufficit z p̄ pier m̄re sua. ēt q̄uis in ingressu d̄ hoc nihil intēderit.

¶ Quid si q̄s vouit magnā e'pnaz dare paupibz in generali. vel etiam in sp̄ali. aut qz pstrueret monasteriū. nūq̄d liberat' p ingressum religiōis. Rū.

fm Sul. Si ex tali pmissiōe vel voto acq̄sita cēt actio alicui vel aliq̄b. qz forte donauit vel p̄milit eis. nō liberat' p ingressum religiōis nisi de p̄sensu illoz. secus ē si nulla ē acq̄sita actio. qz nulli donauit nec p̄milit nec se aliq̄b obligauit. h̄ tñ deo. qz tūc liberat' p ingressū. dū tñ fiat aucte ep̄i. De hoc tñ dicit' dictū ē s. in. c. p̄cedēt' fm Archi. flo.

¶ Quid aut̄ de eo cui p̄fessorē imposta ē penitētia eūdi' ad terrā sanctā. nūquid ep̄us poterit disp̄sare. Rū. Panoz. in. c. qz sup bis. ef. co. de m̄te Jo. an. qz aut talis penitētia fuit iniūcta p subsidio terre sancte. z sol' papa p̄mittat. aut nō p b̄s dio h̄ p labore itineradi. z tūc aut ip̄e emisit votū. z solus papa disp̄sāt. Aut solū assumptū signum pegrinatōis. z pōt inferior disp̄sare. Adde tñ p̄dictis qd̄ notat Lu. ro. in suis singularibz. qz si papa imponit penitētiā alicui trāsmutādo votū. qz ep̄us pōt illā penitētiāz cōmutare z alterare. et de hoc ē glo. singularis in. c. tpa penitudinis. rxxvj. q. vii. Et fm eūde' Ludo. ē ter. in. l. si q̄s libellos. L. d ap. Et de illa glo. dicit Lu. qz lucrāt' ē duo birreta